PREFEITURA MUNICIPAL BE FORMIGA

PROJETO DE LEI N°. =2 /2019

Autoriza o Poder Executivo a conceder subvengio social a |
entidade que menciona e dé outras providéncias. '

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a conceder subveng@o social & Associagéio de Pais ¢
Amigos dos Excepcionais de Formiga - APAE, no valor de R$ 62.916,27 (sessenta e dois mil,
novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos), sendo a 1° parcela no valor de R$ 31.000,00
(trinta e um mil reais) e a 2 parcela de R$ 31.916,27 (trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais e
vinte e sete centavos).

Art. 2° Para fazer face as despesas de que trata o art. 1° serfio utilizados recursos proprios do
orgamento vigente, conforme abaixo discriminado:

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E ESPORTES

1.13.02 FUNDEB FUNDO  DE MA:NUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

12.367.0000.0.019 Subvengdo Social A APAE

333043 Subvengdes Sociais (1227) T 62.916,27
Total | T 6291627

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagho.

Formiga, 26 de Abril de 2019.
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EUGRNIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centro CEP:35.570-000 - Formiga-MG.
Fone: (37) 33290-1800 Fax:3322-2081 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br
Home Page: www.formiga.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIRPAL DE FORMIGA

-~ Mensagem n°. 048/2019
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 26 de abril de 2019

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Exceléncia para encaminhar o incluso Projeto de Lei, que autoriza a
concessiio de subvencdio social & Associagiio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Formiga - APAL,
no valor de R$ 62.916,27 (sessenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte ¢ sete centavos).

O atendimento que a APAE dispensa aos portadores de necessidades especiais em Formiga
justifica a subvengdio prevista nesta lei ¢ garante, pelo implemento dos recursos, a boa qualidade dos
servigos a cargo da entidade. '

Diante do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, recebendo o projeto, determine seu
processamento segundo as normas Regimentais, aprovando-o para que possa surtir efeitos.

Ao ensejo, renovamos a V. Exa. protestos de elevada estima e consideragdo.

e

EUGRNIO ¥ILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Exm, Sr.
Vereador Evandro Donizetti da Cunha
- Presidente da CAmara Municipal de Formiga

Rua Barfo de Piumhi, 121 Centro CEP:35.570-000 - Formiga-MG.
Fone: (237) 3329-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinetel@formiga.mg.gov.br
Home Page: www.formiga.mg.gov.br



Cut

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E ESPORTES
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llmo. Sr.
Alex Sandro Alvarenga Arouca
Chefe de Gabinete

Prefeitura de Formiga/MG

Formiga (MQ), 17 de abril de 2019.

ASSUNTO: Subveng¢fo Social.

* Venho 4 presenca de V. Sa., solicitar elaboragfio de Projeto de Lei a ser enviado & Cdmara
Municipal, para o repasse de subvencg#o social para entidades relacionadas abaixo:

ENTIDADE CNP! VALOR DESEMBOLSO
Associacfio de Pais e Amigos dos 18.306.332/0001-64 R$62.916,27 | 1? parcela 31.000,00
Excepcionais de Formiga - APAE 2% parcela 31.916,27
Atenciosamente,

Cid ¢a Mesquita
Vice Prefeito e Secretdrio Municipal de Educagéo



FPREFETURA MUNICHRAL DIiE FORMIGA

COMUNICACAO INTERNA

PARA: GABINETE DO PREFEITO
A/C: Alex Sandro Alvarenga Arouca
- DATA: 24/04/2019

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, segue abaixo, dotagdo orgamentaria para o Projeto de Lei que

autoriza conceder subvencao social a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepciohais de
Formiga - APAE, no valor de R$ 62.916,27.

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
ESPORTES

1.13.02 FUNDEB -~ FUNDO DE MANUTENCAO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
12.367.0000.0.019 Subvengao Social 4 APAE
335043 Subvencgbes Sociais (1227) 62.916,27

Total 62.916,27

Atenciosamente,

Natalia m& a'de Oliveira

Departamento de Orgcamento
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PREFEITURA MURNICIPAL DE FORMIGA

PROJETO DE LEI N°

Autoriza o Poder Executivo a conceder subvencéo social -
a entidade que menciona e da outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES,
APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEL: '

Art. 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a conceder subvengéo social a
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formiga - APAE, no valor de R$ 62.916,27
(sessenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos), sendo a 1? parcela no
valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) e a 22 parcela de R$ 31.916,27 (trinta e urn mil,
novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos).

. Art. 2° Para fazer face as despesas de que trata o art. 1°, serédo utilizados
recursos proprios do orgamento vigente, conforme abaixo discriminado:

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOC E
ESPORTES

1.13.02 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENCAO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ BASICA

12.367.0000.0.019 Subvencdo Social 8 APAE

335043 Subvengbes Sociais (1227) - 62.916,27

Total 62.916,27

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo,

Gabinete do Prefeito em Formiga, 24 de Abril de 2019

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Pardo de FPilwshi, 121 Centro CEP:25.570-000 - Formiga-MG.
Pone: 34} 42041000 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.Dr
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